
/ 

I 

IlliiincsoisRc 
MINNESOTA 

HISTORICAL 

i 

Ročník VI. St. Paul, Minnesota, ve čtvrtek dne 8. září 1910 Óíslo 49. 

NEW YORK TEA GO. 
382 WABASHA UL. 

Dáváme užitečné premie při koupi 
naši kávy a čaje. Obchodní známky 
s nákupem jiného zboží. 33tf 

Dr. W. Kutit, 
lékař. 

Úřadovna v č. 406 Baltimore block, roh 
7. a Jackson ul., St. Paul, Minn. 

Hodiny: Od 9 do 12 dop. a od 1 do S odp. 
V neděli dle úmluvy. 

Telefon N. W. 

Novák a Kolářík, 
zakázkoví krejčí 

8T. PAUL, Minnesota, 
370 Selily Are. N. W. Telefon Dale 3119. 

Sactf 

Eagle Steam Laundry 
P. P. BIWER. majitel. 

Všechna práce zaručena. Čištětoí z* 
•ucha specialita. Telefon Cedar 4036L< 

11 tli & Robert St., 
ST. PAUL, MINNESOTA. lOxtí 

T. Král, 
zakázkový krejóí. 

138 £. 6th Street, v druhém poschodí 
proti hotelu Ryan v St. Paul, Minn. 

Obleky od $25.00 výSe. 
Spolehlivá práce a střih vkusný 24tf 

JKAREL BTJZICKÝ 
kontraktor.—-

RózpoČty íía všeho druhu stavby. 

819 Stewart Ave., 
I7tf ST. PAUL, MINN. 

Dr. J. F. Schefčik 
věnuje se výhradně očním, nos

ním a hrdelním neduhům. 
Úřadnl hodiny: R&no od 9 do 12 hodin. 

Odpoledne od 1:30 do 5 hodin. 
201—8 Masonic Temple, roh Hennepin ave., 

6th St. So. 
, MINNEAPOLIS, MINNESOTA. 

Pro květino ri ozdoby 

k pohřbům a j. událostem 
—jděte k— 

E. F. L-B7VÍKE 
160 W. 6th Street, 

191 W. 7th Street, ST. PAUL, MINN. 

MISTR JAN HUS 
před koncilem kostnickém. 

Barevmi reprodukce vfhlasnlhc 
obrazu mi9tra J&aa Brožíka* mříí 

palcích. 
Skvostný tento obrs* měl by Ido-

biti každou čeakoa domácnost. 

CENH SOc. 

Ke koupi b Národní Tiskárny 
509-511 S. 12th St, Omaha, Nab 

F. IÉ ill 
veřejný notář 

tftf 

I ST. PAUL, MINNESOTA 

• Píšete-11 na základě některé wm^wkj. 
Sneopomafito amfnltt se. fte ftettl jato tato v 
tomto listu. Tim nvdMito se mám I MM-
amtoll. 

0 • 

zen. 
S pláním všeho dobra Váš 

A. V. KOUBA. 
• 

My doufáme, že získali jsme v p. 
Koubovi výbornou sílu pro závod 
náš a dovolujeme si odporučiti jej 
co nejvřeleji přátelům a příznivcům 
nasiím a krajanům vůbec. Pan Kou
ba posledních sedm roků bydlel ve 
státě Colorado, avšak ze svého dlou
holetého pobytu v Nebrasce a jako 
dřívější státní pokladník Západní 
Česko-Bratrské Jednoty a jako de
legát ze sjezdů téže chvalně znám 
jest širokému kruhů krajanů na Zá
padě. 

Místo své zaujal již "tento týden a 
co nejdříve přesídlí se s rodinou do 
Omahy. 

Znamenáme se za Národní Tiskár
nu v dokonalé úctě 

F. J. KUTÁK, předseda,% 

R. ROSICKÁ, taj. 

— Hugh T. Halbert, známý v 
republikánských kruzích, rozhodl se 
ueházeti o nominaci za kongresníka 
proti nynějšímu kongresníku F. C. 
Stevensovi. Halbert je progresiv
ním republikánem, předsedou repu
blikánského Roosevelt klubu a za
stáncem Rooseveltových nauk a pro

ti Aldrichismu a Cannonismu. Pra
ví se, že dostane se mu během kam
paně podpory od G. Pinchota a Jas. 
A. Garfield a a jiných progresivních 
republikánů. 

— Spolek Slovan č. 3. Č. S. D. 
P. J. v St. Paul, Minn., bude pořá-
dati dne 15. října 1910 zábavu vino
braní tak jako všecka leta minulá 
v síni C. S. P. S. Proto vyzývají so 
všickni členové spolku, by do jedno
ho se dostavili. Dále se vyzývají 
všichni občané a občanky počestné 
obce Bukovské, by se do jednoho 
dostavili ve zmíněný den do síně s 
počestným panem starostou Bukov-
skýrn v čele, panem bratrem Majk 
Menem, by tak dokázali, že ještě H 
váží svých představených. Tak po
zor pánové na den 15. října. O hoj
nou účast žádá 48-2 

pořádající výbor. 
— Povolení k sňatku vyzvedli si 

Jos. Kouba se sl. Marv Oukropovou. 
— Alton J. Ray, jednatel pro 

Great Northern dráhu, jenž v sebe
obraně zastřelil Chas. J. Welshe, o 
čemtž jsme minule podali zprávu, 
byl sprosten vší viny koronerovou 
porotou, jež vynesla rozsudek, že Ray 
jednal v sebeobraně. 

— Walter H. Roth well, ředitel 
St. Paul Symfonického orkefctru, 
praví, že podařilo se mu získati ně
kolik zvláště výtečných hudebníků 
pro orkestr pro nastávající sézonu. 
Mezi těmi jest též několik Čechů. 
Pan Rothwell pamatuje též na če
ské skladby a z českých skladatelů, 
jenž budou na programu v nastáva
jící sézoně jsou Smetana, Dvořák a 
Řezníček. Mimo toho vystoupí při 
jednom představení, jak jsme již 
sdělili, světový český virtuos J. Ko
cián. 

State Savings Bank (Státní 
spořitelní banka) v čísle 93 východ
ní čtvrtá ulice. Vklady učiněné před 
3. zářím tohoto roku ponesou úro
ky po 4 měsíce do 1. ledna 19<l1. 
Spořitelní účet v této bance zaji
šťuje nejen naprostou bezpečnost, 
ale zároveň pobádá k šetrnosti a 
ukládání malých obnosů kdykoli jest 
tak možno. Banka jest otevřena bě
hem obvyklých bankovních hodin a 
v pondělí večer od 6 do 8 hodin. — 
tJrok z vkladů 3 a půl procent. Vkla
dů přes $4,000,000. 19-tf 

— Frank Ševčík s rodinou a jeho 
bratr Václav Ševčík z Lonsdale, 
Minn., nalézají se zde na výstavě a 
jsou hosty své sestřenice pl. Jos. 
Rungové. 

— F. A. Krch obdržel místo na 
městské poště, kde ustanoven byl za 
vnitřního hlídajče. 

— Koncem týdne odbývala se v 
úřadovně mayora města Kellera 
schůze zástupců drah sjíždějících se 
do St. Paul, za příčinou porady, 
týkající se stavby nového ústředního 
nádraží. Všichni přítomní byli pro 
stavbu nového nádraží jednomyslně 
zaujati a s předběžnými příprava
mi má býti započato bez dalších pru-
taM. Prvně má býti věnována po
zornost úpravě hlavního řečiště toku 
řeky Mississippi, aby se docílilo více 
místa k nádražním účelům. 

— Pekař pan Fr. Žďárský obdr
žel dopis od svého syna Františka 
Žďárskýho, v němž týž sděluje, že se 
dostal šťastně do Prahy, kde bude 
žákem na hudební konservatoři — 
Píše, lže se mu stýská po St. Paul; 

.* <ú 
tift 

x Zprávy ze St. Paul. x 

Ct. České veřejnosti! 
Dovoluji si oznámiti svým přáte

lům a ct. veřejnosti vůbec, ?e tímto 
týdnem nastoupil jsem místo v ča
sopiseckém oddělení Národní Ti
skárny v Omaze, kde budu míti na 
starosti korrespondenci a vůbec po
vinnosti souvisící s obchodním vede
ním listů závodem tím vydávaných. 

S čistým svědomím a s nejlepší 
vůlí chápu se práce, která snad byla 
mně předurčena osudem životním a 
mojí nejvyšší snahou a tužbou vždy
cky bude napomáhati v budování ve
likého a vlasteneckého díla, které 
započal nezapomenutelný náš Jan 
Rosický. Ačkoli před tím nebyl jsem 
činně súčastněn v novinářství, vždy
cky zajímal jsem se o ěesko-ameri-
ckou žurnalistiku a s opravdovým 
potěšením sledoval vzrůst závodu to
hoto, který jest dnes nej větším a 
nejrozsáhlejším podnikem svého 
druhu na západě. Vydávány jsou 
v něrm dva po celých Spojených Stár 
těch i za mořem zmámé časopisy, 
"Osvěta Amerieká" se svými místní
mi vydáními a "Hospodář;" tiskár
na náleží mezi nej větší v celé Ne-
brasce a k té pojí se vzorně zařízený 
oďbor knihvazačský a bohatě zásobe
né knihkupectví. Prospívání a zve
lebováni závodu Jako jest tento zá
visí ovšem od široké veřejnosti, od 
našeho dobrého a uvědomělého lidu 
česko-amerického, a jeho přízeň a 
podporu hledělo si vydavatelstvo za-
sloužiti časopisy, na něž každý Če-
cho-aimeričan může býti hrdým. — 
Zvelebování a zdokonalování těchto 
listů bude i nadále snahou a cílem 
nás všech a v této snaze naší očeká
váme i Tvoji podporu a součinnost, 
milý čtenáři. 

V závodě budu věnovati veěkeren 
svůj čas českému obchodnímu od
větví a korrespondenci a dle sil svých 
se přiciňovati, aby vzájemný přátel
ský poměr mezi vydavatelstvem a ši
rokým kruhem čtenářů a příznivců 
vůbec byl nadále zachován a utu-

J. F. JELÍNEK 
o 

& 
& w 

& 

REPUBLIKÁNSKÝ KANDIDÁT 

za poslance do státního sněmu 
za 35. dist. z páté wardy. 48tf 

Gloss Starch 
Rozdrobený Škrob obsahuje prach a smetky s prodejních pultů ffroce-

ristú — a potom při jeho užití vaSe prádlo seftedne nebo seiiontne. 
Argro je dokonalý Kkrob pro viechno použití při prádle. Jak pra škro

bení horké tak i za studena. 

Obstarejte si čistý balíček Argo 5c 

THE SFARCH FOR EVERY PURPOSE 

FOR HOT AND COLD STARCHING 

O 

< •  

<4 Národní Hostinec 9 9  

«• roh* západní 
7. ulice 

• Micklffttt Ave. 

v budové Č. S. P, B* 
vlastni po celAp 
západě známý 

i f * 

VÁCLAV PÍCHÁ • f T 
Sk la mid* o vo pivo, Korbelová v ína,  nejlepěí likéry a doutafky 

*  «  d o b r ý m  h u m o r e m  j s o u  z d e  k  n a l e z e n í .  J M Í  

Tel. Twin City 3220 ST. PAUL, MINKBSOTA, 

'i 
•M 

OBA TELEFONY 

N. H. FORSEEN 
fotografioký zsá-voci. 

Jemné fotografie, podobiany a rámy. NejlepSí práctr 
moderního způsobu a mírné ceny. 2* * 

Grand Opera House Block, Šesti a St. Peter ulic«* 
ST. PAUL. MINNESOTA 

i ."'A 

J. 

Pí&ete-li na základě některé oznámky. neopomeAto cmínitl se« ie iSetll jste 
tomto listu. Tím zavděčíte se nám 1 oznamovateli. 

-V... JÍII -V • 
^ !\ :y 


